










DRAUGAS, 2004 m. vasar io 5 d., ke tv i r tad ien is 

ČIKAGOJE IR APYLINKĖSE 
VASARIO 16-osios RENGINIAI 

FILISTERIŲ SKAUTŲ ČIKAGOS 
skyriaus vakarienės klubo su
eiga vyks penktadienį, vasario 
6 d., 7:30 vai. vak., „Cafe 28", 
esančiame 1800 W. Irving Park 
Rd., Chicago. Apie dalyvavimą 
praneškite fil. Andriui Kudir
kai, tel. 708-422-7972. Bus įdo
mi kultūrinė programa ir vaka
rienė. Visi filisteriai kviečiami. 

ATEITININKŲ NAMŲ NARIŲ 
metinis susirinkimas įvyks va
sario 8 d., sekmadienį, 1 vai. 
p.p., Ateitininkų namuose (12690 
Archer Ave, Lemont). Tą patį 
sekmadienį Pal. Jurgio Matu
laičio misijoje 9 vai. r. bus au
kojamos Mišios už gyvus ir mi
rusius Ateitininkų namų rė
mėjus. 12:30 vai. p.p. bus už
kandžiai ir kava. Visi laukiami. 

JAV LB VIDURIO VAKARŲ apy
garda, kartu su Švč. M. Marijos 
Gimimo parapija, 6900 S. Wash-
tenaw Ave, Chicago, š.m. vasa
rio 8 d. ruošia malonią popietę 
šios parapijos salėje. Popietė 
įvyks tuoj po 10:30 vai. r. Mišių. 
Visi kviečiami pasitarti apie 
JAV LB apylinkės atkūrimą 
Marąuette Parke. Daugiau in
formacijų suteiks Aušrelė Saka-
laitė (LB Vidurio Vakarų apy
gardos pirrnininkė) 630-243-6302. 

„ŠIRDELIŲ VAKARĄ" ŠV. Va
lentino dienos proga Čikagoje 
ruošia „Pažinčių klubas" — 
vasario 14 d., šeštadienį, 6 vai. 
vak., Švč. M Marijos Nekalto 
Prasidėjimo parapijos salėje, 
4420 S. Fairfield Ave. Šokiams 
gros ansamblis „Retro", bus vi
sokių įdomybių ir linksmybių. 

ŠV. KAZIMIERO KONGREGACIJOS 
seserys maloniai visus kviečia 

• dalyvauti šv. Mišiose ir pasi
melsti, kad kongregacijos įstei
gėja Motina Marija Kaupaitė 
būtų paskelbta palaimintąja. 
Mišios bus šį šeštadienį, va
sario 7 d., 9:30 vai. r., seselių 
motiniškame name. 2601 W. 
Marąuette Rd., Chicago. Mišias 
aukos kun. A. Gittins, CSSP, 
kurios dėsto teologiją Chicago 
Theological Institute. 

„DRAUGO" 95 METŲ su
kakties proga kovo 28 d., sek
madienį, Maria gimnazijos 
auditorijoje, Čikagoje, ruošia
mas ypatingas koncertas, kurio 
programą atliks Gen. Juozo Že
maičio Lietuvos Karo akademi
jos vyrų choro „Kariūnas" vo
kalinė grupė. Koncerto proga 
bus išleista speciali programa 
su sveikinimais „Draugo" gar
bingos sukakties proga. Ma
loniai visi prašomi savo svei
kinimus siųsti „Draugo" ad
ministracijai. Vieno puslapio 
sveikinimas — 100 dol., pusės 
puslapio — 50 dol. Šiais svei
kinimais paremsime vienintelio 
už Lietuvos ribų leidžiamo 
lietuviško dienraščio tolimesnį 
gyvavimą. 

BILIETUS Į „DRAUGO" kon
certą, kurio programą atliks 
vokalinė grupė „Kariūnas" 
galite (pradedant šios savaitės 
šeštadieniu) įsigyti „Sekly
čioje", Pasaulio lietuvių centre 
Lemonte ir „Draugo" adminis
t rac i jo je . Koncer tas įvyks 
kovo 28 d., sekmadienį , Ma
r ia g imnazi jos sa lė je , Či
kagoje. 

„KARIŪNĄ" GIRDĖS IR Cleve-
land, OH, lietuviai! Šeštadienį, 
kovo 27 d., Gen. J. Žemaičio 
Lietuvos Karo akademijos vyrų 
choras „Kariūnas" (vadovas 
Vytautas Verockas) koncertuos 
Dievo Motinos lietuvių parapi
joje, Clevelande. 

KAIP BUVO SKELBTA, „Drau
gas", švęsdamas 95 metų su
kaktį , nori apdovanoti savo 
bendraamžius, padovanodamas 
j i e m s vienų metų p renume
ra tą . Tereikia p raneš t i , kas 
j a u yra su laukęs ar š iemet 
su l auks 95 metų amžiaus , 
a t s ių s t i t rumpą to asmens 
ap rašymą ir nuo t raukė lę , o 
mes mie la i jį (a r ją) pa
sve ik ins ime ir s iun t inės ime 
„Draugą" . 

Atėjo laikas padėkoti 
John F. Tefft pavardė tiek Lietuvoje gyvenantiems, tiek užsienio 

lietuviams gerai žinoma. John F. Tefft ne tik buvo JAV ambasado
rius Lietuvoje, bet pamilo mūsų šalį, daug jos labui pasidarbavo, 
ypač, kai reikėjo pasisakyti už Lietuvos pakvietimą į NATO, Europos 
Sąjungą. Jis visai neblogai kalba lietuviškai ir jau visiems laikams 
liks Lietuvos draugu. Sau jokios naudos neieškodamas, nieko sau 
nereikalaudamas, atidavė širdį valstybei, kurioje jam teko būti am
basadoriumi. O tai retas reiškinys. 

VASARIO 15 D., SEKMADIENI, 2 VAL. P.P., turime progą am
basadoriui Tefft padėkoti už jo pagalbą Lietuvai. Mums daug pas
tangų nereikia, tik dalyvauti Lietuvos Nepriklausomybės šventėje, 
kurią Maria gimnazijos auditorijoje ruošia ALTo Čikagos skyrius. 
Nepraleiskime progos. Kaip atrodys, jeigu ambasadorių Tefft 
sutiks ne padėkos plojimai, o tuščios eilių eilės kėdžių? 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS DIPLOMATINĖ TARNYBA JAV" — taip 
pavadinta nuotraukų paroda, skirta LR konsulato Čikagoje 80 m. 
sukakčiai paminėti. Kartu bus pristatyta Lauryno Jonušausko ir 
Vaclovo Kleizos knyga „Lietuvos konsulatas Čikagoje 1924-2004 
metais dokumentuose ir nuotraukose". Renginį ruošia LR gen. 
konsulatas Čikagoje, drauge su Lituanistikos tyrimų ir studijų 
centru bei Čiurlionio galerija. Parodos a t idarymas vasario 13 d., 
penktadienį, 7:30 vai. vak. Čiurlionio galerijoje. Visi maloniai 
kviečiami. Lietuvos Respublikos konsulatas Čikagoje niekuomet 
per 80 metų nebuvo uždarytas, nors tėvynė ir buvo okupuota. 
Konsulai, o vėliau garbės konsulai, atliko daug svarbių darbų savo 
tautos labui, atstovavo LAISVAI LIETUVAI okupacijos metais, 
kalbėjo už jos laisvę, kėlė savo tautiečių pasitikėjimą, kad Lietuva 
vėl bus laisva. Apsilankydami šiame renginyje parodysime padėką 
Lietuvos konsulatui už visus jo atliktus darbus . 

TAI JAU TRADICIJA: JAUNIMO CENTRAS VISUOMET SURUOŠIA 
Lietuvos Nepriklausomybės šventę, nepaisant , kurią savaitės 
dieną pasitaiko vasario 16 d. Šiemet tai bus pirmadienis, tad 6:30 
vai. vak. Jaunimo centre visi kviečiami pasiklausyti garsaus lietu
viško filmo apie Lietuvos partizanus kūrėjo Vytauto Vilimo kalbos 
„Vasario 16-oji ir dabartinės Lietuvos vizija". Programėlę atliks 
Meno mokyklėlės, vadovaujamos Ligijos Tautkuvienės, vaikučiai. 
Bus vaišės. Visi kviečiami. 

ŠAUNUS LIETUVIŲ OPEROS CHORAS — KĄ IR BEKALBĖTI! Bet, 
daugelio nuomone, dar šaunesnis yra jo Moterų choras. „Kai 
užgieda, uždainuoja, širdį sugraudina", — sakytų poetas Maironis. 
Kad žiema nebūtų tokia šalta, kad nuotaiką pakeltų, ateikite 
sekma-dienį, vasario 15 d., 2 vai. p.p., į Maria gimnazijos salę, kur 
vyks Lietuvos Nepriklausomybės šventė, o programą atliks šios 
mūsų žaviosios „lakštingalos". Ne tik nesigailėsite, bet ir atliksite 
pareigą tėvynei. 

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS ŠVENTĘ RUOŠIA ŠIAURĖS vakarų 
Indiana valstijos Amerikos lietuvių organizacijos vasario 22 d., 
sekmadienį, The American Legion Merrillville Post 430 patalpose, 
7430 Broadvvay, Merrillville, IN. Pradžia 12 vai. Vietas užsisakyti 
galima šiais telefonais: Joanna Rudzevičius 219-884—2220; Birutė 
Vilutis — 219-322-4533; Ursula Tavaras 219-226-0664. 

VASARIO 16-OJI ARTĖJA. CICERO LIETUVIŲ TELKINYJE PRIE Cicero 
miesto rotušės (50th Ave ir 26 Str.) trečiadienį, vasario 11 d., 12 
vai., bus iškilmingai iškelta Lietuvos vėliava. Šias ceremonijas 
atliks jūrų šaulių kuopa „Klaipėda". Visi kviečiami susirinkti prie 
Cicero miesto rotušės ir pagerbti Lietuvos trispalvę, kuri ten plevė
suos visą savaitę. 

VASARIO 15 D., SEKMADIENĮ, CICERO IR ARTIMŲJŲ APYLINKIŲ 
lietuviai paminės Lietuvos Nepriklausomybės šventę. Padėkos 
Mišios už atgautą tėvynės laisvę bus aukojamos Šv. Antano para
pijos bažnyčioje — 9 vai. r. Tuoj po Mišių parapijos salėje vyks 
akademinė dalis. Kalbės adv. Povilas Žumbakis, meninę programą 
atliks „Andriekaus muzikinė grupė". Minėjimą rengia Cicero LB 
apylinkės valdyba ir Cicero ALTo skyrius. Rengėjai širdingai prašo 
gausiai dalyvauti minėjime. 

BRIGHTON PARKO LB APYLINKĖ RUOŠIA LIETUVOS 
Nepriklausomybės šventės paminėjimą vasario 22 d., sekmadienį. 
Pradžia Mišiomis 10 vai. r. Švč. M. Marijos Nekalto Prasidėjimo 
bažnyčioje. Po Mišių sporto salėje (įėjimas iš kiemo) vyks t rumpa 
akademinė ir meninė dalis, o po to bus pietūs. Pietums reikia 
užsisakyti vietą, skambinant Salomėjai Daulienei 773-927-4990. 
Šeimoms su vaikais bus teikiama nuolaida. 

TĖVYNĖS SĄJUNGOS RĖMĖJŲ ČiKAGOS SKYRIUS VASARIO 8 D., 
sekmadienį, 12:30 vai. p.p., Lietuvių dailės muziejuje, Lemonte, 
ruošia Vasario 16-osios ir Sausio 13-osios paminėjimą. 
Atsiminimais apie lietuvių tautos kelią, atvedusį į nepriklausomy
bę, pasidalins Tadas Bukaveckas, o apie sausio 13 d. įvykius —jų 
dalyvis Kasparas Genzbigelis. Kviečiami visi nariai, bičiuliai ir 
svečiai gausiai dalyvauti. 

UŽGAVĖNIŲ RENGINIAI 

• -
proe.t apsilankys ..Drauge" 

i Manella viena 
•Jono Kuprio nuotrauka 

UNION PIER, Ml, LIETUVIŲ DRAUGIJA KVIEČIA VISUS Michigan 
ežero rytų pakrantės gyventojus — Beverly Shores, Michigan City, 
Michiana, Three Oaks, New Buffalo ir kt. — į tradicinį draugijos 
„Užgavėnių blynų balių" šeštadienį, vasario 14 d.. 3:30 vai. p.p. 
(Michigan laiku), Community Baptist Church salėje, 16009 La-
keshore Rd, Union Pier, MI. Įėjimas nemokamas. Kadangi ren
ginys yra ..suneštinis", prašoma, kad visi atsineštų po patiekalą ir 
iš anksto praneštų, ką atsineš, skambinant Rūtai VanderMolen 
tel. 269-469-2778. Prieš vaišes bus t rumpas Union Pier Lietuvių 
draugijos narių susirinkimas, kuris prasidės 3 vai. p.p. (Michigan 
laiku) Visi besidomintys draugijos veikla, kviečiami atvykti. 

MAŽOSIOS LIETUVOS LIETUVIŲ DRAUGIJOS ČIKAGOJE tradicinis 
Užgavėnių „Šiupinys" ruošiamas vasario 21 d., šeštadienį, 6 vai. 
vak., Balzeko Lietuvių kultūros muziejaus „Gintaro" salėje. 
Meninę programą atliks folkloro grupė „Kūmužėlė", bus vakarienė, šo
kiai, kuriems gros Algimanto Barniškio grupė. Stalus prašoma iš 
anksto užsisakyti pas Ramūną Buntiną tel. 630-969-1316. 

UŽGAVĖNIŲ KAUKIŲ BALIUS RUOŠIAMAS JAUNIMO CENTRO 
didžiojoje salėje vasario 21 d., 7 vai. vak. Visi bus pavaišinti, ge
riausios kaukės — apdovanotos. Svečius linksmins „Sodžiaus" 
muzikantai, palydint Arvydui Pilibaičiui. Kviečiama registruotis 
telefonais: 630-670-0580; 773-501-6573; 773-547-0520 (vaikams 
įėjimas nemokamai). 

UŽGAVĖNIŲ POKYLĮ PIETŲ AMERIKOS TEMA RUOŠIA Pasaulio 
lietuvių centras šį šeštadienį. Kad netektų likti „už durų", nedel
siant skambinkite Reginai Griškelienei tel. 630-655—2485. Visi 
bus pavaišinti neįprastais pat iekala is , pamalonint i Lotynų 
Amerikos muzikos ritmais, bus proga pabendrauti su Užgavėnių 
karaliumi ir karalaite, o tuo pačiu ir prisidėti prie Pasaulio lietu
vių centro klestėjimo, išlaikymo. 

Korp! Neo-Lithuania rūmai Kaune. 

KORP! NEO-LITHUANIA 

Sių metų sausio 18 d. per 
vienuoliktos valandos Mi
šias Palaimintojo Jurgio 

Matulaičio misijos bažnyčioje, 
Lemonte, būrelis kultūrinės 
organizacijos, LST Korp! Neo-
Lithuania narių pasimeldė už 
mirusiuosius savo narius, 
skambant tyriems solistės filijos 
Audronės Simonaitytės-Gaižiū-
nienės atliekamų giesmių gar
sams, ir po pamaldų susirinko 
Bočių menėje dvimetiniam su
važiavimui. Korporacija, atgai
v in ta Kaune per paskutinį 
praeito šimtmečio dešimtmetį, 
Lietuvai atkūrus nepriklau
somybę, į savo tarpą priima jau
nuoles ir jaunuolius, pasiryžu
sius, Dievui padedant, savo dar
buose vadovautis šūkiu „Pro 
Patria!", kaip rašoma stojan
čiųjų duodamoje priesaikoje. 

Įkurta 1922 metais Vokieti
jos universitetų studentų orga
nizacijų pavyzdžiu, korporacija 
veikė savitai iki pat sovietinės 
okupacijos, kai jos veikla buvo 
sustabdyta. Dalis korporantų 
žuvo per karą, kiti buvo ištremti 
į Sibirą, dar kiti pasitraukė į 
Vakarus. 1954 metais Korp: 
Neo-Lithuania buvo atkurta 
Amerikoje ir tebeveikia šian
dien, nors ir smarkiai praretėju
siu narių skaičiumi. 

Po itin skanių pietų įvyko 
iškilmingas posėdis, kuriam va
dovavo vyr. valdybos pirmi
ninkas Edas Modestas. Po vė
liavų pagerbimo ir sveikinimų 
(raštu sveikino korporacijos 
valdyba Kaune, ir žodžiu 

TAIGI, KOKIA JŪSŲ 
NUOMONĖ? 

Kaip buvo rašyta praėjusios 
savaitės penktadienio vedama
jame, „Draugas" daro apklausą 
C ir skaitytojų, ir net neskaityto-
jų) ir kviečia atsakyti į klau
simą: ar, jūsų nuomone, prez. 
Rolandas Paksas turėtų atsista
tydinti; ar neturėtų; ar nuo
monės šiuo klausimu neturite? 
Galite rašyti redakcijos elaiškio 
adresu redakcija@draugas.org; 
galite siųsti faksu: 1-773-858-
8284; galite parašyti laišką 
„Draugo" adresu, bet apklausa 
vyksta pirmąsias dvi vasario 

Korp! Xeo-

suvažiavimas 
Tautinės sąjungos pirmininkas 
Petras Buchas), jis pakvietė val
dybos narį fil. inž. Vaclovą Ma
žeiką, kuris ap
žvelgė Korp! 
Neo-Lithuania 
veiklą Ameri
koje, priminda
mas įvairius 
kultūrinius bei 
visuomeninius 
renginius, sto
vyklas, rengia
mas kas antrą 
vasarą įvairio
se Amerikos 
vietose, ki tas 
išvykas. Sto
vyklose nakti
mis leidžiamas 
l a i k r a š t ė l i s 
„ N a k t i b a l d a " 
u ž f i k s u o d a v o 
ne vieno korporanto „nuotykius" 
ir ne vienerius metus leisdavo 
stovyklautojams iš jų pasišaipyti. 

Išsamus pranešimas apie 
korporacijos veiklą per penkias
dešimt metų Amerikoje teikė 
visiems pasitenkinimo, bet ir 
rūpesčio: kaip sudominti čia 
gyvenančius lietuvius studen
tus organizacija, kuriai tarpti 
reikalinga tėvynės žemė. Da
lyviams padėkojus filisteriui V. 
Mažeikai už paskaitą ir užda
rius iškilmingą posėdį, korpo
racijos 24-to suvažiavimo darbo 
posėdžiui pirmininkavo fil. Al
gis Modestas. Išklausę pirmi
ninko Edo Modesto ir iždininko 
Algio Augaičio pranešimų apie 
vyriausios valdybos finansinį 

savaites (iki 16 d ) . Mes žinome, 
kad lietuvių tarpe nėra žmonių 
„be nuomonės", tad visus kvie
čiame atsiliepti. 

LB LEMONTO APYLINKĖS SO
CIALINIŲ REIKALU SKYRIUS ga 
vo visas Lietuvos miestelių 
vaizdajuostes, pagamintas Lie
tuvos Radijo ir televizijos. J a s 
pradės rodyti visuomenei jau šį 
penktadienį, vasario 6 d.. 2 vai. 
p.p.. PLC Bočių menėje. Taip 
pat bus rodoma ir vėliausia „Pa
norama" iš Lietuvos. Visi kvie
čiami atvykti ir praleisti įdo
mias popietes. 

stovį ir praeitų dvejų metų dar
bus: santykius su korporacija 
Lietuvoje, aukas, remiančias 

išeivijos ir kor
poracijos spau
dą Amerikoje 
bei Lietuvoje, 
s t i p e n d i j a s 
s t u d i j u o j a n 
čiam jaunimui, 
surengtą golfo 
išvyką bei ki
tus einamuo
sius re ikalus , 
k o r p o r a n t a i 
sudarė nomi
nacijų, spau
dos, nutarimų, 
revizijos ko
misijas ir gar
bės teismą. Pra
nešimą apie 
Amerikos Lie

tuvių tarybos, kuriai korporaci
ja priklauso, darbus davė korpo
racijos Čikagos padalinio valdy
bos pirmininkas fil. Valentinas 
Krumplis, o vicepirmininkė fil. 
Eglė Juodvalkė tarė kelis žo
džius apie silpstančią Čikagos 
skyriaus veiklą. 

Dar vienai kadencijai per
rinkus vyriausią valdybą ir pa
sidalinus nuomonėmis apie siū
lymus įgalinti vyriausią valdy
bą finansiškai remti lėšų stoko
jančius padalinius, paraginus 
Čikagos padalinio valdybą daž
niau šaukti sueigas, korporan
tai Lietuvos himnu ir „Gaudea-
mus" posmais uždarė 82-trą 
Korp! Neo-Lithuania suvažia
vimą, mje 

ama herbas. 

SKELBIMAI 

* 

Dienraščio „DRAUGAS" patalpose 
4545 W. 63 Str., Chicago, IL 60629 

TEL: 1-800-772-7624; 773-585-0994 

Šiaurinėje dalyje — 699 Livley Blvd. Eik Grove Village, IL 60007 
TEL 1-800-262-3797; 847-952-8100 

BALTIA EXPRESS 

FANTASTIKA! TO DAR 
NIEKAD NEBUVO! Tik 
15,9 cento skambinant į 
Lietuvą, 4,9 cnt JAV bet 
kada. Jokių papildomų 
mokesčių.Tikslus apskai
čiavimas. Kokybiškiau
sias ryšys. Kreipkitės va
karais lietuviškai į DIAL 
NOW atstovą su 9 metų 
patirtimi tarptautiniuose 
ryšiuose. Te l . 708-386-
0556. Naudodami DIAL 
NOW paslaugas, tuo pačiu 
remiate išeivijos lietuvišką 
žiniasklaidą. DIAL NOW — 
patikimiausias ryšys su 
l i e tuva bei visu pasauliu! 

N a m a m s p i rk t i p a s k o l o s 
duodamos mažais mėnesi
niais įmokėjimais ir prieina
mais nuošimčiais. Kreipki
tės į Mutua l Fede ra l Sa-
v ings , 2212 West C e r m a k 
Road . Tel. (773) 847-7747 

„DRAUGO" SKELBIMAI 
Tel. 1-773-585-9500 

mailto:redakcija@draugas.org



